

2012-13  
S 1274 endeligt svar  
Offentligt



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 13-0084341

Dato: 13. marts 2013

Til

Folketingets Lovsekretariat

Hermed sendes svar på spørgsmål S 1274 af 6. marts 2013 indleveret af  
Per Clausen(EL).

Holger K. Nielsen

/Søren Schou

**Spørgsmål S 1274:** Er ministeren ikke enig i, at det ville være bedre for både klima, miljø og beskæftigelse, hvis man målrettede den såkaldte boligjobordning med energibesparelser?

**Svar:**

BoligJobordningen blev indført i juni 2011 som en midlertidig forsøgsordning med skattemæssigt fradrag for hjælp og istandsættelse i hjemmet. Efter ordningen kunne der fradrages op til 15.000 kr. pr. person over 18 år i hvert af årene 2011 og 2012. De omfattede ydelser var dels visse serviceydelser i hjemmet, dels visse reparations- og vedligeholdelsesarbejder på eksisterende helårsboliger.

Regeringen har i den netop fremlagte Vækstplan DK foreslået at videreføre BoligJobordningenuændret i 2013 og 2014.

Behovet for bedre og mere energieffektive boliger er tilgodeset i ordningen, idet ordningen giver fradrag for lønudgifter til både indvendig og udvendig istandsættelse, herunder udskiftning af vinduer, døre, tag og varmeanlægsamt isoleringsarbejde.

Det fremgår af de foreløbige oplysninger fra indberetningerne til SKAT vedrørende fradragsberettiget arbejde i 2011, at ca. 5 pct. af fradragene vedrører serviceydelser i hjemmet, mens ca. 95 pct. vedrører istandsættelse og forbedringer af helårsboligen. Der foreligger ikke statistiske oplysninger om, hvor stor en andel heraf, der er knyttet til energiforbedringer af boligen, men henset til at mange af de omfattede ydelser har karakter af sådanne forbedringer, vurderes de at udgøre en ikke ubetydelig andel.

BoligJobordningertilgodeser således allerede i vidt omfang energibesparende boligforbedringer i sin nuværende udformning

Dertil kommer, at regeringen har andre initiativer, der er målrettet energibesparelser. Blandt andet er der som opfølgning på Energiaftalen fra 2012 indgået aftale med energiselskaberne om en øget energispareindsats. Indsatsen er øget med 700 mio. kr. til 1,3 mia. kr. i 2013. I 2020 øges den samlede indsats til over 2,1 mia. kr. Selskabernes indsats er bl.a. rettet mod boliger.

Et væsentligt formål med at genindføre BoligJobordningen er at understøtte aktivitetsniveauet i blandt andet byggebranchen. Det vil forsinke den beskæftigelsesfremmende virkning, hvis der først skal udvikles et system, der kun giver fradrag for energibesparende initiativer. Regeringen lægger derfor op til at videreføre den ordning, som borgere og virksomheder kender i forvejen. Det sikrer, at ordningen virker hurtigst muligt.